渭人办发[2013]7号

渭南市人大常委会办公室
关于评选渭南市2012年度“宣传人民代表大会制度好新闻”的通知
各县（市、区）人大常委会、市级各新闻单位：
渭南市2012年度“宣传人民代表大会制度好新闻”评选工作于近期展开，现将评选的有关事项通知如下：
 一、参评作品的要求
      1、为突出人大工作特点，本次参评作品的发表时间调整为2012年4月1日至2013年3月31日期间在各类媒体上公开发表的稿件。
2、参评作品内容应反映坚持和完善人民代表大会制度，推进社会主义民主法制建设，依法开展人大工作的题材。应符合宪法和法律，符合党和国家的方针政策，坚持正确的舆论导向。应贴近生活、贴近实际、贴近群众，具有良好的社会效果。
3、内容真实，新闻性强，主题鲜明，语言生动，制作精良，富于创新，感染力强，为人民群众喜闻乐见。
二、推荐办法

1、市级新闻单位发表的作品，由新闻单位直接向市人大常委会办公室推荐。
2、各县（市、区）参评的作品，由各县（市、区）人大常委会办公室向市人大常委会办公室推荐。
3、报纸期刊类作品（包括摄影作品）提供报（刊）原件2份，每件作品复印10份，每份附1个推荐表。推荐目录1份。
4、广播作品，须刻录成CD光盘，每张CD光盘只刻录一个节目，同时附作品文字稿和推荐表各10份，推荐目录1份。电视、网络新闻作品，须刻录成DVD光盘，每张DVD光盘只刻录一个节目，同时附文字稿和推荐表各10份，推荐目录1份。光盘上须标明标题、作者姓名、刊播单位、时长等内容。
5、参评作品推荐表、推荐目录均可在渭南人大网站下载。
（网址：http://www.wnrd.gov.cn/）
6、推荐的作品应按规定的格式和数量（所有复印和打印纸张大小均为A4），连同电子版（表格使用excel格式，文字材料使用word格式，图片使用JPG格式），于2013年4月5日前送市人大常委会办公室综合科（联系电话：2028374，手机：15129138986 联系人：卢莉），过期视为弃权。
三、评选办法

1、评选分为初评和定评。
2、市级各新闻单位和各县（市、区）推荐的作品为初评作品。
3、定评由市人大常委会办公室、市委宣传部和市新闻工作者协会组织定评小组进行。
四、奖励

本次评选设一等奖、二等奖、三等奖。获奖作品由举办单位联合发给证书和奖金。
五、其它
1、推荐的作品应尽量注意体裁的多样化。
2、对作品的要求：报纸期刊类作品为消息不超过1000字；评论不超过2000字；通讯不超过3000字；系列报道和连续报道应新闻性强，有深度，有影响；摄影要求现场抓拍，表现力强，图像清晰，说明简洁。广播电台和电视作品为消息不超过4分钟；评论不超过15分钟；专题不超过30分钟；系列报道和连续报道要求与报纸期刊类作品相同；访谈作品插播资料不超过整个节目时长的1/2。网络作品须为网站首发原创，包括消息、评论、通讯、专题、访谈、摄影谈等，要求与报纸期刊类、广播电台和电视作品相同。
3、推荐作品必须严格按规定推荐，不合要求的视为无效。

                                                                               渭南市人大常委会办公室

2013年3月18日
抄报：省人大常委会办公厅、研究室。

抄送：市委宣传部、市新闻工作者协会，市人大常委会各主任、

秘书长、各委室。                         档（二）

渭南市人大常委会办公室              2013年3月18日印发

共印40份

渭南市2012年度“宣传人民代表大会制度
好新闻”参评作品推荐表
	作品标题

	体  裁

	作品字数（时长）

	作者姓名及通讯地址

	编辑姓名及通讯地址

	刊播单位、日期、版面（节目）或网名、网址

	采

编

过

程

	宣

传

效

果

	推荐意见

作品评价及
	                                   盖章

                              2013年  月  日

注：1、作品评价及推荐意见由推荐稿件的单位填写

2、采编过程、宣传效果由有关新闻单位或作者本人填写

3、此表可复印

渭南市2012年度“宣传人民代表大会制度
好新闻”参评作品推荐目录

	作  品  标  题
	体  裁
	作  者
	编  辑
	刊播单位、日期
	字数(时长)

	推荐单位（盖章）
	推荐总数：
	邮政编码：
	联系人：

	地址：
	电话：

PAGE
4